ZAPISNIK

Sa 33. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 28. siječnja 2021. godine, u Palači Moise, s početkom u 17.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 10 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Natalija Marelić Tumaliuan, Oliver Filipas, Dragan Medarić, Hrvoje Sepčić, Fiorenco Pinezić, Sanja Tomić, Lino Sinčić i Samir Mujagić. Odsutni: Josip Pope, Stjepan Vodenac i Jadranka Blatt.  
Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Neven Kruljac, član Uprave društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o.; Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Upravnog odjela za opće i pravne poslove. 

Predsjednik Gradskog vijeća Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i predložio izmijenu dnevnog reda i to da se s dnevnog reda skine “Prijedlog odluke o dodjeli subvencije za pokriće dijela troškova gubitka u poslovanju tijekom 2020. godine fizičkim i pravnim osobama korisnicima javnih površina i korisnicima koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru na području Grada Cresa” i da se kao peta točka uvrsti: “Prijedlog odluke o oslobađanju od plaćanja dijela naknade za koncesijska odobrenja”
Jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red:

1. Aktualni sat.
2. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje društvu  VODOOPSKRBA I ODVODNJA CRES LOŠINJ d.o.o. radi sufinanciranja projekta poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Cres, Martinšćica, Nerezine, Mali i Veli Lošinj.
3. Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice  javne ustanove “Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića”.
4. Prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja poreza na korištenje javnih površina.
5. Prijedlog odluke o oslobađanju od plaćanja dijela naknade za koncesijska odobrenja.
6. Prijedlog Plana lokacija za postavljanje privremenih objekata na području Grada Cresa za 2021. godinu
7. Prijedlog za imenovanje mrtvozornika za područje Grada Cresa.
Jadnoglasno su usvojeni zapisnici sa 31. i 32. sjednice Gradskog vijeća koje su održane 10. i 18. prosinca 2020. godine.
Ad. 1. Aktualni sat

Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Tko je zadužen za održavanje i čišćenja šetnice Lungomare sv. Mikule s obzirom da na šetnici zbog nevremena ima pijeska koji predstavlja opasnost za bicikliste a i teško je šetati tim dijelom?
2. Početkom veljače u Dječjem vrtiću počinje program predškole koji je obvezan za sve koji ove godine idu u prvi razred. Na koji način Grad misli osigurati prijevoz za djecu koja žive izvan Cresa a obvezna su pohađati taj program?
3. Treće pitanje odnosi se na zdravstvenu skrb. U funkcioniranju zdravstvene zaštite ima dosta problema od dolaska pedijatra, nedostatka trećeg liječnika, ultrazvuka, telemedicine, nedolaska specijalista. Poznato je da su proteklih dana u Cresu bili nadležni iz Županije, Doma zdravlja i Hitne medicine. Što je zaključeno na tim sastancima? 
4. U vezi pješačkog prijelaza kod Plodina je već postavljala pitanje pa je bilo rečeno da će se zatražiti rješenje od nadležnih stručnjaka. Da li ima nešto novoga u vezi toga?
Dragan Medarić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
Broj autobusnih linija je drastično smanjen od strane prijevoznika društva Arriva. Preko Porozine se može ići u Rijeku ali povratak istim putem nije predviđen. Predložio je da se uputi zahtjev Arrivi da se uvede dodatna linija koja bi u povratku prometovala preko Porozine.

U 17.10 sati na sjednicu je pristupio Josip Pope, te je na sjednici prisutno 11 vijećnika.

Marčelo Damijanjević postavio je sljedeće vijećničko pitanje

Sve je manje autobusnih linija a promjenjen je i vozni red. Upitao je što će se poduzeti da se broj linija vrati na staro.

Hrvoje Sepčić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Javna rasvjeta na određenim područjima na Melinu ne radi. Tako su na Melinu II i III cijele ulice ili dijelom bez javne rasvjete. I to traje još od Nove Godine. Upitao je zašto je to tako i kada će se to popraviti?
2. Koliko mu je poznato Grad određuje dimnjačara koji ima koncesiju za obavljanje tih poslova na ovom području. Građani se tuže da nitko ne dolazi i ne obilazi dimnjake. Da li Grad ima koncesionara i što se poduzima po tom pitanju?
Sanja Tomić postavila je sljedeće vijećničko pitanje:
Predložila je da se novoj dionici ceste, pored igrališta, postavi ležeći policajac kako bi se spriječila brza vožnja na tom dijelu ceste.
Josip Pope postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
U jeku je borba s koronavirusom a u Cresu se događaju promjene u zdravstvu. Jedna je liječnica otišla u mirovinu a zamijenila ju je nova a s obzirom koliko problema imaju otoci kako bi dobili liječnika za primarnu zdravstvenu zaštitu, možemo biti sretni da smo je dobili. Upitao je zašto hitna nema pripravnosti, da li se nešto promijenilo u vezi dolazaka pedijatra u Cres i zašto UTZ aparat koji se nalazi u ambulanti u Cresu nije u upotrebi?
Oliver Filipas postavio je sljedeća vijećnička pitanja

1. Da li se vijećnička pitanja sistematski obrađuju i da li će dobiti odgovor na pitanja postavljena pred godinu dana?

2. Koliko je koštao jelen i sanjke koji su bili postavljeni za vrijeme praznika na Trgu a koliki je prihod od držača za suncobrane za kojega je rečeno da će se maknuti, ali se nije maknuo i još uvijek tamo stoji?
3. Tamo gdje je Grad postavio ograde antikorozivna zaštita je jako loša i ograde se ne održavaju, pa je i održavanje skuplje kada se to zapusti. Zatražio je da se o tome vodi više računa.

Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na postavljena pitanja:
1. Obveza je Grada da održava i čisti šetnicu uz more. I u to se krenulo. Potporni zid je na nekoliko mjesta i oštećen te su stručne službe bile na terenu pa će se zatražiti interventna sredstva za sanaciju tog zida.

2. Što se tiče osiguranja prijevoza za djecu u vrtiću radi pohađanja predškole, Grad i inače sufinancira prijevoz roditeljima koji svoju djecu voze svaki dan u vrtić iz naselja na području Grada Cresa pa će i u ovom slučaju sufinancirati taj prijevoz, ali do sada nije došao nikakav zahtjev.
3. U vezi organizacije i funkcioniranja zdravstva na području Cresa, pred par dana je u Cresu održan sastanak na kojem su sudjelovali pročelnica za zdravstvo PGŽ, ravnatelj Hitne medicine i zamjenik ravnatelja Doma zdravlja s suradnicima. Jedna od obiteljskih liječnica otišla je u mirovinu ali je nastavila s pripravnošču u Hitnoj. Zamijenila ju je druga liječnica ali ta liječnica neće obavljati pripravnost. Na sastanku je predloženo da hitna zaposli dva liječnika koji će raditi u dvije smjene paralelno s obiteljskim liječnicima s tim da bi jednog financirao Grad a drugog Primorsko-goranska županija. Na sastanku je bilo riječi i o drugim problemima kao što je ultrazvuk, telemedicima i zašto specijalisti ne dolaze u Cres. Obećano je da će se ti problemi uskoro rješiti. Za pedijatra je od strane Doma zdravlja rečeno da imaju pedijatricu koja bi iz Krka dolazila u Cres jednom tjedno. Sada još treba riješiti operativni dio a to je da se pacijenti prebace, što treba rješiti Dom zdravlja.  
4. Zahvalio je na obavijesti u vezi javne rasvjete na Melinu, iako ima različitih slučajeva odnosno razloga zašto ne gore pojedina rasvjetna tijela. Stručne službe će dalje poduzimati aktivnosti na otklanjanju tih kvarova.
5. Što se tiče pješačkog prijelaza kod Plodina mora vidjeti s stručnim službama da li je od prometnog stručnjaka stiglo rješenje.
6. Na novu prometnicu na Melinu postaviti će se uzdignuti pješački prijelaz i uskoro će se krenuti s radovima.  Naveo je i ostale točke u naselju Cres na kojima će se intervenirati u prometu.
Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena pitanja:

1. Na pitanje koliko je potrošeno na jelena i sanjke dati će se pisani odgovor.
2. Držač za suncobran trebao je biti uklonjen ali zbog ove situacije i težeg poslovanja ugostitelja, zaključeno je da ostane na javnoj površini.
3. Što se tiče održavanja ograda, voditi će se više računa o tome da se ne zapuste i da se redovito održavaju.
4. Za dimnjačara imamo godišnji ugovor za održavanje. Uskoro će se raspisati natječaj za dodjelu koncesije.

O odgovorima na vijećničko pitanje očitovali su se Marčelo Damijanjević, Josip Pope i Dragan Medarić. 

U 18.00 sati sjednicu je napustila vijećnica Natalija Marelić Tumaliuan. Na sjednici je prisutno 10 vijećnika.

Ad. 2.

Neven Kruljac, član Uprave društva Vodoopskrba i odvodnja Cres Lošinj d.o.o., obrazložio je Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje društvu  VODOOPSKRBA I ODVODNJA CRES LOŠINJ d.o.o. radi sufinanciranja projekta poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Cres, Martinšćica, Nerezine, Mali i Veli Lošinj.
U raspravi su sudjelovali Dragan Medarić, Marin Gregorović, Oliver Filipas, Neven Kruljac i Kristijan Jurjako.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje društvu  VODOOPSKRBA I ODVODNJA CRES LOŠINJ d.o.o. radi sufinanciranja projekta poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Cres, Martinšćica, Nerezine, Mali i Veli Lošinj. Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje društvu  VODOOPSKRBA I ODVODNJA CRES LOŠINJ d.o.o. radi sufinanciranja projekta poboljšanja vodnokomunalne infrastrukture aglomeracije Cres, Martinšćica, Nerezine, Mali i Veli Lošinj objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 3.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice  javne ustanove “Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića”.
Predloženo je da se u Povjerenstvo za provedbu natječaja imenuju Josip Pope, Sanja Tomić i Hrvoje Sepčić.

Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice  javne ustanove “Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića”. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ravnateljice  javne ustanove “Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića” objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 4.

Nada Kremenić obrazložila je  Prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja poreza na korištenje javnih površina.
U raspravi su sudjelovali Marčelo Damijanjević i Nada Kremenić.
Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja poreza na korištenje javnih površina. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja poreza na korištenje javnih površina objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 5.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o oslobađanju od plaćanja dijela naknade za koncesijska odobrenja.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća
Odluka:

Usvaja se Odluka o oslobađanju od plaćanja dijela naknade za koncesijska odobrenja. Odluka o oslobađanju od plaćanja dijela naknade za koncesijska odobrenja objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 6.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Plana lokacija za postavljanje privremenih objekata na području Grada Cresa za 2021. godinu
U raspravi je Patris Salković predložio da se u članku 1. Plana briše dio stavka 2. koji glasi “Svi objekti moraju imati vlastite komunalne priključke, odnosno biti spojeni na NN mrežu električne energije izvedenu sukladno zakonskim propisima, odnosno imati vlastito brojilo za vodu ukoliko je to propisano tehničkim uvjetima.”  

Marčelo Damijanjević je istaknuo da bi bilo dobro da Vijeće donosi odluku i o Planu lokacija na pomorskom dobru za koje se izdaju koncesijska odobrenja. 

Patricija Purić predložila je da se izmjeni naziv akta te da se u skladu s odredbama Odluke o površinama javne namjene Grada Cresa, zove “Plan korištenja javnih površina Grada Cresa za 2021. godinu”. 

Dragan Medarić predložio je da se Plan još ne donosi već da se objavi na web stranici Grada te da se o njemu raspravlja s obzirom da je uvijek bilo najviše priča i pritužbi baš na korištenje javnih površina.

Marin Gregorović je odgovorio da bi ipak bilo dobro da se Plan sada donese s obzirom na ograničen broj sjednica koje će ovo Vijeće još imati a Plan je objavljen na našoj web stranici pred osam dana.
U raspravi su još sudjelovali Marčelo Damijanjević, Hrvoje Sepčić, Marin Gregorović i Oliver Filipas.
Predlagač, Kristijan Jurjako, prihvatio je prijedloge Patrisa Salkovića i Patricije Purić.
Nakon zaključene rasprave, jadnoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Plan korištenja javnih površina Grada Cresa za 2021. godinu. Plan korištenja javnih površina Grada Cresa za 2021. godinu objaviti će se na mrežnoj stranici Grada Cresa.

Ad. 7.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog za imenovanje mrtvozornika za područje Grada Cresa.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Prijedlog za imenovanje mrtvozornika za područje Grada Cresa koji će se proslijediti Primorsko-goranskoj županiji na daljnje postupanje. 
U 18.45 sati predsjednik Gradskog vijeća Marčelo Damijanjević, zaključio je 33. sjednicu Gradskog vijeća Grada Cresa.
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Cres, 28. siječnja 2021.
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